___________________________________________________________________________________
Протокол № 472 заседания Правления СРО ААС от 29 сентября 2020 г.                                      стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 472

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     29 сентября 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Гусаков

В.А., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П.,

Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А.,

Перковская Д.В., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 22 из 34 человек,

что составляет 65% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 29 сентября 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

6. О прекращении членства в СРО ААС

7. Об избрании заместителя председателя Правления СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 1 аудитору:

1. Котов Михаил Николаевич.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 472 заседания Правления СРО ААС от 29 сентября 2020 г.                                      стр. 2 из 4

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 36 аудиторов:

1. Абдулина Нелля Саяровна, г. Москва

2. Арехина Светлана Александровна, г. Москва

3. Артеменкова Екатерина Максимовна, г. Москва

4. Барыкина Алевтина Александровна, Краснодарский край

5. Берзина Анастасия Сергеевна, Томская область

6. Верменичева Нина Дмитриевна, Ростовская область

7. Громова Екатерина Вячеславовна, Нижегородская область

8. Губарькова Наталья Борисовна, г. Москва

9. Давыдова Галина Николаевна, г. Москва

10. Долганова Ирина Николаевна, Нижегородская область

11. Заплатина Елена Борисовна, Свердловская область

12. Кимирилова Евгения Анатольевна, Свердловская область

13. Козлов Алексей Игоревич, Республика Татарстан

14. Кондрашова Виктория Александровна, Ростовская область

15. Крохин Александр Васильевич, г. Москва

16. Кузнецова Валентина Владимировна, Брянская область

17. Лактионова Людмила Сергеевна, г. Москва

18. Левчук Юлия Леонидовна, г. Москва

19. Лобанова Лариса Валентиновна, г. Москва

20. Мануйлова Марина Семеновна, г. Москва

21. Мовсисяна Армине, г. Москва

22. Морозова Ирина Александровна, г. Москва

23. Мочалова Алевтина Павловна, Свердловская область

24. Приходько Ольга Александровна, Нижегородская область

25. Рамдени Дарина Роевна, Ростовская область

26. Родыгин Сергей Николаевич, г. Москва

27. Саблина Юлия Сергеевна, Челябинская область

28. Саковых Елена Анатольевна, Ростовская область

29. Силкина Наталия Викторовна, г. Москва

30. Скопина Татьяна Юрьевна, Нижегородская область

31. Сошникова Ольга Викторовна, Свердловская область

32. Степанянц Евгения Александровна, г. Москва

33. Сумин Евгений Владимирович, г. Москва

34. Федоров Игорь Анатольевич, г. Москва

35. Чувакина Наталья Игоревна, г. Москва

36. Яковлева Юлия Алексеевна, г. Москва.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 10 аудиторских организаций:
1. ООО "АК "КОНТО", Курская область

2. ООО "Аудит 3000", г. Москва

3. ООО "Аудит Диалог", г. Санкт-Петербург

4. ООО "АудитГарант", г. Москва

5. ООО "Аудит-Доверие", Московская область

6. ООО "Аудит-К", Курская область

7. ООО "Аудиторская компания "Юнит Консалтинг", г. Москва

8. ООО "Бизнес Аудит", г. Москва

9. ООО "МСУ", Иркутская область

___________________________________________________________________________________
Протокол № 472 заседания Правления СРО ААС от 29 сентября 2020 г.                                      стр. 3 из 4

10.  ООО "ФИНЭКС", Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 2

аудиторам:

1. Марченко Светлана Валентиновна, ОРНЗ 22006164824;

2. Мкртычян Ольга Суреновна, ОРНЗ 22006099506.

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитору:

1. Филатова Татьяна Петровна, ОРНЗ 21706065066.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС с 13.10.2020 года в связи с истечением срока

приостановления членства 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудиторская компания «Актив», ОРНЗ 11006005127;

2. ООО «Стандарт-Аудит», ОРНЗ 11606064557.

Решение принято единогласно

4.2. Восстановить членство в СРО ААС с 13.10.2020 года в связи с истечением срока

приостановления членства 1 аудитора:

1. Вересова Елена Викторовна, ОРНЗ 21006004847.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС на

основании п.10.4.1. Положения о членстве СРО ААС 1 аудиторской организации:

1. ООО «КПЦ «Бизнес-Аудит», ОРНЗ 10806011864.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

1. ООО «Аудит Регион», ОРНЗ 12006081808.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 472 заседания Правления СРО ААС от 29 сентября 2020 г.                                      стр. 4 из 4

6.2. Прекратить членство в СРО ААС в связи с исключением из ЕГРЮЛ (внесена

запись о недостоверности) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ТИС», ОРНЗ 11606057493.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Девятых Наталья Геннадьевна, ОРНЗ 21606079061.

Решение принято единогласно

По седьмому вопросу

Об избрании заместителя председателя Правления СРО ААС

Решили:

7.1. По предложению председателя Правления СРО ААС Козырева И.А. избрать

заместителем председателя Правления СРО ААС Кобозеву Надежду Васильевну,

председателя Комиссии по контролю качества СРО ААС, директора ООО «Консалт-

Аудит», к.э.н.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова